
Aktuellt från 

Svensk Biavel har haft kontakt med 
våra danska vänner i Vejle som erbju-
der analys av nosema och nu på försök 
erbjuder att ta emot prover till en 
svensk postadress.  

Detta beror på att EU regelverket krä-
ver ett speciellt intyg utfärdat av or-
tens postmästare och som är svårt att 
få tag i när posten rationaliserat i sin 
organisation. Vill du även i fortsätt-
ningen skicka dina nosemaprov direkt 
till Danmark, så krävs detta intyg. Se 
Svensk Biavels hemsida, där finns även 
intyget att hämta hem. 

De svenska biodlare som nu vill ut-
nyttja denna service att slippa intyg, 
men ändå få sin nosemaundersökning 

gjord av våra danska kollegor—ska 
läsa vidare hur du lämpligen ska göra. 

Kortfattat; Du betalar som tidigare di-
rekt till det danska kontot senast före 
den 29 april 2011. Du skickar dina 60 
bin, väl förpackade i pappersmaterial 
till adressen nedan i Klippan så att den 
finns på plats till den 2 maj. Har du e-
postadress meddela detta i brevet, så 
får du svar den vägen samt kvitto, an-
nars kommer svar och kvitto under 
vecka 19 eller 20 i vanlig postgång till 
dig. 

På nästa sida finns en avskrift från det 
e-post meddelande vi fått och hur 
man vill hantera tjänsten; 
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Svensk Biavel - ett nationellt samarbete 

Följande gäller för Nosema analyser 2011: 

VPU-Center—Nosema 
c/o Peer Herbsleb 

Smålarp 1121 
264 91 KLIPPAN 

OBS: Proverna skall sändas till denna adress och ankomma tidigast den 2/5 
och senast den 4/5.  OBS: Det är bara 3 mottagningsdagar. Förslag: skicka 
ditt prov den 27/4 eller 28/4 som normalbrev. Det borde fungera. 

Prislista 2011: 

Svenska biodlare med VAT nr är moms befriade - men att VAT nr skall anges i 

samband med att provet skickas in. 

Startkostnad: 64 DKK + dansk moms 25% = 80 DKK 
Vid 1 till 10 prover gäller per prov: 33 DKK + moms = 41.25 DKK 
vid mer än 10 prover gäller per prov: 28 DKK + moms = 35 DKK 

Betalning: 
Den beräknade kostnaden skall betalas i förskott till VPU-Centers bankkonto som är:  
Swift/BIC: ALBADKKK konto: DK5653980000376178 och finnas på detta konto senast den 
29 april 2011Φ .ŜƭƻǇǇŜǘ ǎƪŀƭƭ ǀǾŜǊŦǀǊŀǎ ǳǘŀƴ ƻƳƪƻǎǘƴŀŘŜǊ ŦǀǊ ƳƻǧŀƎŀǊŜƴΦ  ό±ŀƭǳǘŀƪǳǊǎŜƴ 
är ca. 1 DKK = 1.20 SEK i mitten av mars 2011) 

Exempel på beräkning av kostnaden då 8 prover skickas till Klippan: 

Startkostnad = 80 DKK samt 8 prov x 41.25 DKK = 330 DKK. Totalt= 410 DKK inkl. 25 % 
dansk moms. 

Kvitto och provresultat skickas till angiven e-post adress snarast eller med vanlig postgång 
i vecka 19 eller 20.  Glöm inte ditt VAT nr om du är moms befriad. 

 

κκ ¦ƴŘŜǊǘŜŎƪƴŀǘ ŀǾ Iŀƴǎ WǀǊƎŜƴ aƻǊǘŜƴǎŜƴ κ ŦǀǊŜǎǘňƴŘŀǊŜ Ǉň ±t¦-/ŜƴǘŜǊ ƛ ±ŜƧƭŜ 

 

Enklare rutiner för analys av nosema  



Svensk Biavel - ett nationellt samarbete 

Svensk Biavel anordnar sin 3:e internation-

ella konferens om genetik och avelsfrågor i 

Hässleholm den 19 mars. 

Temat är en fortsättning på förra årets inrikt-

ning dvs. kan man avla våra bin så att de 

får bättre tolerans mot varroa kvalstret ? 

Första frågan är kanske vad man egentligen 

menar med varroatolerans—detta kommer 

konferensen att ge svar på och även vilka 

metoder och vägar som är möjliga att gå vi-

dare med. 

Vi har engagerat föreläsare som har haft in-

tressanta resultat att redovisa och även kun-

nat visa upp goda förebilder, där man nått 

olika grad av framgång och i praktiken har 

kunnat visa upp bistammar och bilinjer som 

har klarat ett visst varroatryck.  

Årets konferens har engagerat följande före-

läsare; prof. Ingemar Fries som kommer att 

redovisa sin omfattande litteraturgenom-

gång över de studier som talar för att ett 

avelsarbete är möjligt för att nå framgång 

och även hur man gjort i praktiken för att 

mäta t.ex. varroabelastningen i bisamhället. 

Prof. Peter Rosenkranz från Tyskland har 

både praktiska och teoretiska erfarenheter 

hur arbetet kan gå till för att erhålla bin med 

olika grad av varroatolerans. 

Dr. John Kefuss från Frankrike har genom ett 

målmedvetet avelsarbete fått fram bisam-

hällen som på olika sätt klarar av att leva 

med en låg angreppsgrad av varroa och där 

bina aktivt själva rensar ut och undviker att 

kvalstret tar över inne i kupan. 

 

Detta låter väl som en mycket intressant 

dag? Du som av olika skäl inte kan ta dig till 

Hässleholm har möjlighet att följa konferen-

sen hemma vid din dator med internetupp-

koppling och lämplig webbläsare. 

Du går in på ǿǿǿΦǎǾŜƴǎƪōƛŀǾŜƭΦǎŜ όŘǾǎΦ ǾňǊ 

hemsida) och där ska det finnas mer info 

och en länk den 19/3 från 10-tiden, så att du 

kan se och höra ”live” vad som sägs.  

Du kan inte ställa frågor, bara lyssna och se. 

Detta förutsatt att tekniken är med oss och 

att inget tekniskt krånglar. OCH vi lämnar 

inga garantier att det hela kommer att fun-

gera.  

Vi räknar med att man senare kan gå in på 

hemsidan och se filmavsnitt från konferen-

sen. 

κ [b 

Du kan se Hässleholms konferensen på webb-TV 



Svensk Biavel - ett nationellt samarbete 

Styrelsen för Svensk Biavel tog initiativ till ett 

möte med ägargruppen under hösten 2010. 

Bakgrunden var den att man från ena ägaren 

inte tyckte sig få tillräckligt med information 

så man förstod Svensk Biavels mål och inrikt-

ning.  

Våra mål har funnits sedan en längre tid be-

skrivet i ett strategidokument med de lång-

siktiga målen definierade. Mötet var klargö-

rande och man beslutade att vidga kretsen 

även till avelsföreningarna, det fanns natur-

ligtvis viss risk att man även där inte riktigt 

förstått de övergripande målen för vår verk-

samhet. 

Vi har nu haft två träffar där både ägargrup-

pen och avelsföreningarna har funnits repre-

senterade. Det har varit positiva och klargö-

rande diskussioner som medfört att styrel-

sen har tagit fram ett kompletterande doku-

ment som omfattar en del nya punkter för 

målstyrningen. 

Lite förenklat så är Svensk Biavels verksam-

het densamma som före dessa möten, men 

att vi kommer att lägga mer kraft och resur-

ser på vår informationsverksamhet. Vi ska 

ha en mer aktiv dialog med framförallt våra 

avelsföreningar. Vår utbildningsverksamhet 

går nu in i en konsolideringsfas.  

Mycket energi kommer att läggas på Bidata-

basen, så att den blir det aktiva hjälpmedel 

som våra Svenska biodlare behöver för att 

förbättra sina bin. 

Svensk Biavels grundfundament för verk-

samheten är; 

мΦ Avelsplan - som strukturerar avelsarbetet 

нΦ Bidatabasen - i vilken insamlad data regi-

streras och administreras. 

оΦ Kompetensutveckling - som bygger upp 

kompetens inom avel, bedömningssystemet 

och Bidatabasen. 

пΦ Finansiering – som riktar och fördelar de 

finansiella medlen från EU-Bistödet 

рΦ Information – för spridning av inform-

ation om verksamheten och avelsfrågor ge-

nerellt 

Med andra ord så kommer vi att lägga extra 

”krut” på punkten 5—för att informera om 

de andra fyra punkterna på vår ”lista”. 

 

κκ[ŀǊǎ bŀƛƳŜƭƭ 
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